Ostseeprels der Steher
& Sprinter Cup

Programmbheft

Radrennbahn Rostock - 01./02. September 2018



André Greipel - Schirmherr der Ostsee-Rad-Klassik

Die Rostocker Radrennbahn im Damero-
wer Weg kennt André Greipel sehr gut. Als
junger Fahrer ist er unter seinem Trainer
Peter Sager hier manchen Sprint im Trai-
ning und Wettkampf gefahren und hat die
Grundlagen fiir seine so erfolgreiche Kar-
riere gelegt.
»Es ist wichtig, dass die Bahn in Rostock
viel genutzt wird und fiir die Zuschauer
tolle Wettkampfe bietet. Nur so wird sie
weiter im Bewusstsein der Rostocker ver-
ankert bleiben. Die Ostsee-Rad-Klassik
mit den vielen verschiedenen Bahnwett-
kampfen bietet dabei beste Moglichkeiten,
die Begeisterung fiir den Radsport vor al-
lem bei Kindern und Jugendlichen zu wecken. AufSerdem bietet die
Veranstaltung neben dem sportlichen auch den Blick auf das soziale
Engagement, in dem mit den Einnahmen eine Fahrradwerkstatt und
ein Radsportteam in Uganda unterstiitzt werden. Diese Veranstal-
tung als Schirmherr zu unterstiitzen ist fiir mich selbstverstdndlich.“

Die Ostsee-Rad-Klassik

Die Ostsee-Rad-Klassik ist eine Radsport-Veranstaltung in Mecklen-
burg-Vorpommern, die seit 2011 jéhrlich durchgefiihrt wird.

Die Veranstaltung findet immer am ersten Septemberwochenende
statt und besteht aus zwei Teilen.

Zum einen soll der Radsport in MV unterstiitzt und so populér ge-
halten werden, wie er ist. Dabei soll v.a. die Rostocker Radrennbahn,
die leider bei vielen Rostockern in Vergessenheit geraten ist, wieder
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mehr in den Fokus der 6ffentlichen Wahrnehmung riicken. Auf der von
Fachleuten sehr gelobten Radrennbahn werden interessante Wettkampfe
ausgetragen.

Zweitens wird mit der eigentlichen Tour ein Beitrag fiir die Projektarbeit
des Rostocker Vereins Nachami e.V. in Ostafrika geleistet und der Aufbau
einer Ausbildungswerkstatt in Masaka (Uganda) unterstiitzt.

BDR Sprintcup

Der BDR-Sprintcup ist eine Wettkampfserie mit durchgehender Wertung.
Allen Sportlern, besonders aber dem Nachwuchs, wird die Méglichkeit ei-
ner kontinuierlichen Wettkampfteilnahme gegeben. Es werden zwei Wett-
kampfdisziplinen durchgefiihrt, der klassische Sprint (Mann gegen Mann)
und Keirin. Keirin ist ein japanischer Kampfsprint mit bis zu 8 Fahrern
auf der Bahn. Ein Schrittmacher (Derny) bringt das Fahrerfeld bis auf eine
Geschwindigkeit von ca. 50km/h bevor der Sprint eréffnet wird. Bei diesen
Wettkdmpfen geht es vor allem um die Verbesserung der technisch-takti-
schen Belange, um im internationalen Mafistab bestehen zu konnen.
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Programm

Samstag, 01. September 2018

12:00

13:00
13:30
13:51

14:12
14:42
14:54
15:06

15:27
15:57
16:09
16:21

16:33

16:45
16:57
17:09
17:21
17:33
17:45

Qualifikation

Steherrennen
Sprint
Sprint

Steherrennen
Sprint
Sprint
Sprint

Steherrennen
Sprint
Sprint
Sprint

Sprint

1. Lauf (60 Runden - 15 km)
7 Laufe
7 Laufe

alle Klassen
alle Klassen

2. Lauf (80 Runden - 20 km)
4 Laufe
4 Laufe
4 Laufe

alle Klassen
alle Klassen
alle Klassen

3. Lauf (100 Runden - 25 km)
4 Laufe
4 Laufe
4 Laufe

alle Klassen
alle Klassen
alle Klassen

Siegerehrung Steher und Sprint (weibl. Schiiler)

Sprint
Sprint
Sprint
Sprint
Sprint

4 Laufe alle Klassen
4 Laufe alle Klassen
4 Laufe alle Klassen
4 Laufe alle Klassen
4 Laufe alle Klassen

Siegerehrung Sprint (restliche Klassen)

Anderungen aus aktuellem Anlass moglich
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Robert Bengsch (Berlin) - ehemaliger Profi-Bahnrad-Sportler,

10:00 Keirin 1. Runde
10:10 Keirin 1. Runde
10:20  Keirin 1. Runde
10:30  Keirin 1. Runde
10:35 Keirin Finale 1. S.
10:45 Keirin Finale 1. S.
10:55 Keirin Finale 1. S.
11:05 Keirin 2. Runde
11:10  Keirin Finale 2. S.
11:20 Keirin Finale 2. S.
11:30  Keirin Finale 2. S.
11:40 Keirin 3. Runde
11:45 Siegerehrung
Moderation:

2 Laufe
2 Laufe
2 Laufe
1 Lauf

2 Léaufe
2 Laufe
2 Laufe
1 Lauf
2 Laufe
2 Laufe
2 Laufe
1 Lauf

Programm

Sonntag, 02. September 2018

weiblich
Jugend
Manner

Junioren

weiblich
Jugend
Manner
Junioren
weiblich
Jugend
Mainner

Junioren
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Zwischen den Léufen gibt es Gespriache mit Fahrern und Trainern.
Als besondere Giste begriifien wir:

Passy Nabulya - Passy arbeitet seit vie-
len Jahren in Uganda bei Caritas Maddo
und betreut die Kinder der Familien, die
Hilfe bendtigen, wie zum Beispiel die
Waisenkinder. Die Jugendlichen, die am
Butende Technical Institute dieses Jahr
mit der Ausbildung zum Zweiradmecha-
niker begonnen haben und mit Erlosen
der Ostee-Rad-Klassik finanziert wer-
den, werden von ihr betreut.

Christian Klopsch - ist im Juni die-
ses Jahres mit reichlich 730 km in-
nerhalb von 24 h den Weltrekord im
Fixi-Fahren gefahren und arbeitet an
der Herzchirurgie der Universittits-
medizin in Rostock.

Foto: PSV Rostock

Seite 6 Ostseepreis der Steher und Sprint Cup 2018

Speisen und Getrinke sind an der Bahn erhaltlich.

Nachami e.V. wird an einem Stand iiber seine Arbeit informieren.

Die Tourtrikots sind
zum Preis von 50 € er-
hiltlich. Auflerdem gibt
es die Windjacken im
Ostsee-Rad-Klassik-De-
sign zum Preis von 75 €
(die zweite Jacke fiir 70 €)
sowie Sportbeutel (7 €) -
Design: Feliks Biittner.

Kurzentschlossene konnen sich noch fur die Tour fir Afrika und die
Klontour anmelden (Formular auf der letzten Seite).

Auch der Bikemarket ist mit einem Stand vertreten.

Ein Beispiel fiir Unterstiit-
zung: Peter Kato ist begeister-
ter Radsportler (hier bei einem
Rennen in Herbst 2016). Seine
3-jahrige  Elektriker-Ausbil-
dung wird tiber Nachami e.V.
finanziert.
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Teilnehmer

Steherrennen
Startnummer Steher Schrittmacher Patronat Ergebnis 1. Lauf | Ergebnis 2. Lauf |Ergebnis 3. Lauf Gesamt
Christian Kos Rene Kos Stadtentsor-
gung Rostock
(NL) (NL) Service GmbH
Fahrzeug- und
Jakub Filip Gerd Gessler  Karosserie-
(C2) (Erfurt) bau Parkentin
GmbH
3 Stefan Lange Peter Biauerlein BIKE Market
(Rostock) (Niirnberg) GmbH

Robert Bolsmann Mathias Acker Uniroka GmbH

(Greifswald) (Bielefeld)
Tom Hofmann Udo Becker  Mébel Wikin-
(Heidenau) (Heidenau) ger GmbH
Nutzfahrzeuge
Torsten Schonberger Wilfried Kluge Bargeshagen
(Chemnitz) (Heidenau) GmbH

Wertung der Steher: Die Steher bekommen Punkte entsprechend ihrer Platzierung je Lauf. Also der Sieger
1 Punkt, der Zweite 2 usw. Nach dem letzten Lauf werden die Punkte addiert und der Steher mit den we-

Anderungen aus aktuellem Anlass méglich nigsten Punkten ist der Sieger des Ostsee-Preises der Steher

Seite 8 Ostseepreis der Steher und Sprint Cup 2018 Rostock Radrennbahn - Samstag, 01. September 2018 Seite 9




Teilnehmer Sprint Cup

Name

Schumann, Valentin
Bichler, Timo

Anklam, Dominique Rene
Hinze, Carl

Rother, Nick

Hinze, Emma

Erdbauer, Elias
Hohne, Anton
Hannack, Marius
Kiihn, Julian
Jager, Julien
Stockert, Justin
Robel, Christian
Schmidt, Paul
Grimm, Dominik
Neumann, Tom
Zillmer, Marten

Schroder, Livio

Gotz, Emma
Sperlich, Christina

Propster, Alessa-Catriona
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Lizenz

10015172295
10015171992
10036234231
10015992654
10015172194

10010652196

10016270116
10050002066
10015172396
10015172400
10036435406
10036443587
10048325683
10048324774
10036233827
10056461761
10036245142
10050848491

10015171386
10036438840
10036279596

Klasse Verein

U23
U23
U23
U23
U23

U23w

U19
U19
U19
U19
U19
U19
U19
U19
U19
U19
U19
U19

Ulow
Ulow
Ulow

Chemnitzer PSV
RV 08 Dudenhofen
Schweriner SC
Schweriner SC

Schweriner SC

Track Team Brandenburg

RV 08 Dudenhofen
RSC Cottbus

RV 08 Dudenhofen
Sprintteam Thiiringen
Sprintteam Thiiringen
Sprintteam Thiiringen
Chemnitzer PSV
Chemnitzer PSV
Schweriner SC
Schweriner SC
Schweriner SC

RSC Cottbus

Sprintteam Thiiringen
Sprintteam Thiiringen
RSC Ludwigshafen
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Name

Bloch, Dennis
Weinrich, Willy
Gotz, Anton
Kiihn, Dennis
Kruse, Domenic
Briese, Max-David
Effland, Christian
Wussow, Marvin
Schunke, Tom
Anders, Michael
Moébus, Ville
Bahyrycz, Alexander
Hackmann, Henric
Grof3, Paul

Ott, Maximilian

Drescher, Laurin
Neumann, Lara Fabienne
Deringer, Sophie

Hartmann, Carolin

Meng, Kenneth

Lizenz

10036438335
10054062932
10036436719
10036444294
10036242820
10036237059
10051784038
10058601522
10051676934
10048505539
10045890276
10059218884
10036429847
10036384579
10055683034
10036324258

10058598387
10045785293

10036535840

10060379652

Anderungen aus aktuellem Anlass moglich
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Klasse Verein

U17
U17
uU17
U17
uU17
uU17
U17
uU17
U17
U17
uU17
U17
U17
uU17
U17
uU17

Ul7w
Ul7w

Ul7w

U15

RSC Turbine Erfurt
TSV 1891 Breitenworbis
RV Elxleben

SSV Gera 1990 e. V.
Schweriner SC

PSV Rostock

RST Dassow

SV Dassow 24

SV Dassow 24

PSV Schwerin

PSV Forst
Frankfurter RC 90
RV Rodenbach
PSV 1893 Forst
Schweriner SC

ESV Lock Zwickau

Schweriner SC
RV 08 Dudenhofen

RC Kleinmachnow

PSV 90 Neubrandenburg
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Verwendung der Erlose der Ostsee-Rad-Klassik

Die Erlose werden dem Rostocker Verein ,Nachami e.V.“ zur Verfiigung
gestellt, der damit seine Projektarbeit in Ostafrika unterstiitzt.

Mit den Einnahmen aus diesem und den néchsten Jahren wollen wir ge-
meinsam mit der Hilfsorganisation Caritas Maddo in Uganda eine Aus-
bildungswerkstatt fiir Fahrrad- und Motorradmechaniker aufbauen
und unterhalten, in der Kinder und Jugendliche aus der von Aids stark
betroffenen Region Masaka in Uganda ausgebildet werden kdnnen. Fahr-
rader werden in dieser Region sehr viel und vielseitig genutzt und bieten
als Personen- oder Lastentaxi eine Einkommensquelle.

Jugendliche, die in der Werkstatt ausgebildet werden, konnen dann ihre
eigene Werkstatt aufbauen. Mit einer solchen Werkstatt kann das Ein-
kommen einer Familie erwirtschaftet werden.

Im Januar 2018 haben die ersten 6 Lehrlinge am Butende Technical Insti-

tute mit der Ausbildung zum Zweiradmechaniker begonnen.
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Unterstitzer (alphabetisch):

Alpina AG

Altstadt-Druck GmbH

AOK Nordost

Backerei Nowak

BIKE Market GmbH

Biindnis 90/Die Griunen MV

Fahrzeug- und Karosseriebau Parkentin GmbH
Feliks Blttner

Glashéager Brunnen AG

Gronfingers Rostocks Gartenfachmarkt GmbH
Hanseatische Brauerei Rostock GmbH
Helvetia Versicherungen

Maobel Wikinger GmbH

Nutzfahrzeuge Bargeshagen GmbH

Pinax Werbemedien

Radhaus Rostock

PSV Rostock

Ripka Catering

Saedler und Thamlitz Haustechnik GmbH
Satower Mosterei — Peters OHG
Stadtentsorgung Rostock Service GmbH
Stroer Media Deutschland GmbH
Tierarztliche Gemeinschaftspraxis Winkler/Richter
Tierarztpraxis Bellmann

Uniroka GmbH

Vierlande Food-Service GmbH

....und viele freiwillige ehrenamtliche Helfer, ohne die
die Ostsee-Rad-Klassik nicht moglich wére

Rostock Radrennbahn - Samstag, 01. September 2018
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, | Wir brauchen dich!
Autogramme/Notizen

| Nachami e.V. ist ein Rostocker Verein, der sich ehrenamtlich fiir eine Zusam-
menarbeit mit ostafrikanischen Partnern einsetzt. Neben Bildung und Informa-

| tion in Deutschland arbeiten wir mit unseren Partnern in Deutschland und vor
Ort derzeit an zwei Projekten:

‘ - Ostsee-Rad-Klassik zum Aufbau einer Ausbildungswerkstatt in Uganda
- Landwirtschafliche Lehr- und Ausbildungsfarm in Tanzania

Antrag auf Fordermitgliedschaft
‘ (Jahresbeitrag Vollmitglied 30 €; Férdermitglied mind. 30 €)

‘ Name, Vorname*:
Strale, Nr.*:

\ PLZ, Ort*:
Geburtsdatum*:

} Beruf:

Tel.-Nr.:

| E-Mail*:

Ich méchte:  die Vollmitgliedschaft beantragen: NEIN /JA
| weiteres Informationsmaterial: ~ NEIN/JA

Ort, Datum, Unterschrift des Antragstellers*
‘ *unbedingt notwendige Angaben
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Sonntag, 2. September 2018 ab 8 Uhr
Tour fur Afrika Klon-Tour

200 km mit Rennrad 40 km mit Tourenrad
Start und Ziel: Gronfingers Rostock Altbartelsdorf

Rostock - Sternberg - Wismar - Rostock - Graal-Mdritz - Rostock
Kuhlungsborn - Rostock

08:00 Uhr Start 11:00 Uhr
17:00 Uhr Ankunft 16:00 Uhr
79,00 € Teilnehmerbeitrag ~ 10,00 €

Anmeldung Tour fur Afrika:
auch unter www.ostsee-rad-klassik.de

Name, Vorname

Adresse

Geburtsdatum Email
_ X7900€= ________ € Tour fir Afrika (200 km)
__ x10,00€= € Klontour (40 km)

Bitte den Gesamtbetrag von €

bar bezahlen (am Infostand von Nachami e.V.) oder
auf DE06 1304 0000 0192 9009 00/ COBADEFFXXX uberweisen.
Die Anmeldung ist erst nach Geldeingang gultig

Am Stand abgeben oder per Email an info@nachami-ev.de oder
per Fax an 0381 444 534 62




